流通専門誌

タイアップ企画

ハロウィン
大陳ディスプレイフォトコンテスト

理研ビタミン
2018年10月

ハロウィン
大陳ディスプレイフォトコンテスト

理研ビタミン

結果発表

平素より、弊社商品に多大なるご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。この度は「2018年10月ハロウィン大陳ディ
スプレイフォトコンテスト」に多数のご応募をいただき、誠にありがとうございました。
テーマ訴求、創意工夫にあふれる多数の売場展開の中から、厳正なる審査の結果、入賞店舗様が決定しましたので、
ここに発表させていただきます。今後も弊社商品のより一層のご拡販を賜りますようお願い申し上げます。

グググググラランンンンンプププププリリリリリググググググググララララランググララランンンンンプランンンンプププププンププリリリリリグランプリ 100,000円100,000円円

セレクティシリーズを中心に、各ブラン
ドを左右対称に大量陳列したボリュー
ム感が圧巻の売場です。天井から吊り
下げたオリジナルの大型タペストリーを
はじめ、お客さまの目を惹くアイディア
が詰め込まれています。

㈲ケーワイカンパニー
キッチンランドSunSun様
京都府

「SALAD MONSTER」をテーマにセレ
クティシリーズを中央に展開した点、売
場のカラーバランスの良さなどが受賞の
ポイントとなりました。随所にハロウィ
ンの演出を散りばめた、見た目も楽し
い華やかな売場となっています。

㈱山科食品
フードショップラクト様
京都府

2018年
10月1日（月）～
10月31日（水）

実施期間

ています。

品

018年

施期間

タイア

イカンパニ

入賞店舗様が決定し
うお願い申し上げますすす。願い申し上げますます。

ー
Sun様

ディ

ので、

イディア

㈱山科食品品

お願 す。願い申し上げまますす。申し上げまます

理研ビタミン株式会社
執行役員 家庭用食品営業本部長　中村 一知
家庭用食品営業本部 営業推進部 次長 兼 マーケティングチーム チームリーダー　岩佐 康範
家庭用食品営業本部 営業推進部 マーケティングチーム 主事　氏房 淳
家庭用食品営業本部 営業推進部 マーケティングチーム　瀬山 文江

㈱松源 内原店様（和歌山県）
ブイチェーン 桑折店様（福島県）
ブイチェーン 富田東店様（福島県）
ブイチェーン 富久山店様（福島県）
㈱セブンスター 三津店様（愛媛県）
㈱セブンスター 六軒家店様（愛媛県）
㈱セブンスター 東長戸店様（愛媛県）

㈱東急ストア 藤が丘店様（神奈川県）
㈱東急ストア 河辺とうきゅう様（東京都）
㈱東急ストア 宮前平店様（神奈川県）
㈱東急ストア 立川駅南口店様（東京都）
㈱東急ストア ららぽーと柏の葉店様（千葉県）
㈱フィールコーポレーション C-FESTA様（愛知県）
㈱エーコープ鹿児島 いしき店様（鹿児島県）

ベルクス 浦和南店様（埼玉県）
ベルクス 東大宮店様（埼玉県）
ベルクス 杉戸店様（埼玉県）
ベルクス 松飛台店様（千葉県）
ベルクス 松戸六高台店様（千葉県）
ベルクス 浮間舟渡店様（東京都）

サラサラササラサラダジダジダジダジダジ ニェニェニェニ クックックックック賞サササササラララララサラサラダジダダダダジダジダジジダジジダジダジジェェェェジジェェニニニニニッッニニッッッッニックククククク賞賞賞賞賞賞賞サラダジェニック賞 20,000円20,000円円円

順不同

株式会社電通tempo
営業本部 アカウント1部 専任部長　小倉 英明
株式会社ダイヤモンド・リテイルメディア
取締役　平井 俊之
流通マーケティング局 局長　味方 和也

審
査
員

準準準準ググググググララランンンンンププププププリリリリリリ準準準準準準グググググググググググラ準準準グググググララララララグララランンンンンプンンププププププンププリリリリリリ準グランプリ 50,000円50,000円円

①セレクティシリーズを中心としたエンド展開

②モンスターサラダの提案

③ハロウィンの楽しさが演出された売場

陳列のポイント（審査の重視点）

店舗の入口脇という好立地で販促物を有効に活用する
とともに、多彩な商品をラインアップ。選ぶ楽しさを感
じられる売場展開となっています。

ブイチェーン 八山田店様（福島県）
オレンジを基調にハロウィンの世界観を演出。バラエ
ティに富んだ商品群をひな壇型に陳列し、商品の取りや
すさにも配慮した売場になっています。

ブイチェーン 喜久田東原店様（福島県）
エンド1本の中に、今回のコンテストのメインテーマを
上手に落とし込んだ売場です。動きを付けたメニュー
リーフレットの展開も印象的です。

㈱エーコープ鹿児島 国分店様（鹿児島県）

ワイド感のあるボリューム陳列を実施したインパクトのある売場です。腰巻な
どの販促物も有効に活用し、商品を来店客にしっかりアピールしています。

㈱東急ストア フレルさぎ沼店様（神奈川県）
エンド2本に加えて平台も活用した、ボリューム感のあ
る売場となっています。天井に浮かべた風船がアイ
キャッチ効果を高めています。

ベルクス 足立中央店様（東京都）

ストのメインテーマを
きを付けたメニュー

ベルクス 浦

、ボリューム感
かべた風船

浦和南店様（埼玉県
東大宮店様（埼玉県）
杉戸店様（埼玉県）

浦和南

感のあ
がアイ

県）